
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Άγιος Στέφανος,   16/04/2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθµ. Πρωτ. :  9245 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ   
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ   
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ   
∆/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος 29  
ΤΚ 145 65, Άγιος Στέφανος  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Χρυσαφογεωργη Μαρία  
ΤΗΛ : 213 2030613- Fax : 2132030630  
email: moira@dionysos.gr>  

 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟ ΓΙΑ ΤΟΝ κ. ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

Θέμα:    Έγκριση μελέτης και απευθείας ανάθεση με την διαδικασία του κατεπείγοντος προμήθειας 

διαδικτυακών εφαρμογών για την Εφαρμογή Διαχείρισης  Αιτημάτων Διαλειτουργικότητας 

ΚΑΕ: 15.6262.0001 
 

Ο Δήμος Διονύσου στο πλαίσιο της απαιτούμενης λήψης των επιβεβλημένων μέτρων περιορισμού της 

διάδοσης του COVID-19, όπως ορίζουν οι  από 11 ,14 και 23 /3/2020 ΠΝΠ ( ΦΕΚ 55 Α΄ και ΦΕΚ 64 Α΄ ΦΕΚ 68 

A’αντίστοιχα) και του Κέντρου Λειτουργικότητας της ΓΓΠΣ του Υπουργείου ψηφιακής Διακυβέρνησης   (ΦΕΚ 

3990/Β/1-11-2019), πρέπει να προχωρήσει στη προμήθεια  ολοκληρωμένων διαδικτυακών εφαρμογών , η χρήση 

των οποίων θα διευκολύνει την εξ αποστάσεως  έκδοση πιστοποιητικών, δικαιολογητικών, διαχείριση 

αλληλογραφίας, κλπ. Με τον παραπάνω τρόπο λειτουργίας , θα αποφεύγεται η συνάθροιση πολιτών και 

υπαλλήλων, με αποτέλεσμα τον περιορισμό εξάπλωσης της προαναφερθείσας πανδημίας. 
 

Η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών συνέταξε την υπ΄αριθμ. 4/2019 Μελέτη με τίτλο “Προμήθεια διαδικτυακών 

Εφαρμογών για την Εφαρμογή Διαχείρισης  Αιτημάτων Διαλειτουργικότητας”, προϋπολογισμού 24.800,00 € 

συμπ. ΦΠΑ 24%. 
Για την εν λόγω ανάθεση υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον κωδικό εξόδων Κ.Α. 10.6266.0004 με τίτλο 

«Δημιουργία ηλεκτρονικών υπηρεσιών για τους δημότες » του προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 2020. 
Το σύνολο της ανάθεσης πρέπει να φτάσει έως του ποσού των 24.800,00 € συμπεριλαμβανομένου   ΦΠΑ 24% 

που θα μοιραστεί ως εξής: 

Α: Για την Προμήθεια διαδικτυακών εφαρμογών   διαχείρισης  αιτημάτων  διαλειτουργικότητας ( εκδοσή 

πιστοποιητικών,   δικαιολογητικών, εσωτερική – εξωτερική αλληλογραφία κτλ) υπάρχουν εγγεγραμμένες 

πιστώσεις για το ποσό των 24.676,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6266.0004 με τίτλο «Δημιουργία 

ηλεκτρονικών υπηρεσιών για τους δημότες » του Προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 2020.  

Β: Για την Επιτόπια ή εξ αποστάσεως Εκπαίδευση στη διαχείριση και λειτουργία των Συστημάτων, υπάρχουν 

εγγεγραμμένες πιστώσεις για το ποσό των 124,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6266.0004 με τίτλο 

«Δημιουργία ηλεκτρονικών υπηρεσιών για τους δημότες » του Προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 2020.  



2 

Η ανάθεση της υπηρεσίας προτείνεται να πραγματοποιηθεί με απευθείας ανάθεσης με την διαδικασία του 

κατεπείγοντος . Έχοντας υπόψη: 

1. της 11/3/2020 ΠΝΠ όπως δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Α΄ 55 (άρθρο 6 παρ. 5) «¨Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης  

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης»  

2. της 14/03/2020 ΠΝΠ όπως δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Α΄ 64 (άρθρο 27 παρ. 3) «¨Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης  της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού » του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

3. της 23/03/2020 ΠΝΠ  (ΦΕΚ 68/20.03.2020 τεύχος A’): Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των 

συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της 

επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης. 

4. του Κέντρου Λειτουργικότητας της ΓΓΠΣ του Υπουργείου ψηφιακής Διακυβέρνησης   (ΦΕΚ 3990/Β/1-11-

2019) 

5. Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 203, εδάφιο 1 

του Ν. 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018) και τροποποιήθηκε ξανά με την παρ. 1, 

του άρθρου 14 “Ρύθμιση Οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ” του Ν. 4625/2019 “Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις” (ΦΕΚ Α' 139/31-08-2019): “Ειδικότερα ο 

Δήμαρχος […] 

6. …ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 

αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. 

7. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, 

εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. 

8. Το άρθρο 206 του Ν.4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018), παρ. 1: 

9. “Δεν απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης 

δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. [….] απαιτείται προηγούμενη αιτιολογημένη 

απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, αν η εκτιμώμενη αξία αυτής υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον 

χρηματικό όριο απευθείας ανάθεσης από τον δήμαρχο.” 

10. Τα άρθρα 203, 204, 205 και 207 του Ν.4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018), 

11. Το αρ. πρωτ. 39788/31-07-2018 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών – Δ/νση Οικονομικών Τ.Α. με θέμα: 

“Γνωστοποίηση διατάξεων του Ν. 4555/2018 (Α’ 133)”  

12. Τις διατάξεις των άρθρου 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) “Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις”, που διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των κωδικών του δημοτικού 

προϋπολογισμού, όπως έχουν τροποποιηθεί από τον Ν. 4438/16, ΦΕΚ-220 Α/28-11-16 “Εναρμόνιση της 

νομοθεσίας με την Οδηγία 2014/17/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης 

Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με τις συμβάσεις πίστωσης για καταναλωτές για ακίνητα που προορίζονται για 



3 

κατοικία και την τροποποίηση των Οδηγιών 2008/ 48/ΕΚ και 2013/36/ΕΕ και του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 

1093/2010, και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Οικονομικών” 

13. Τις διατάξεις του Π. Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α) και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 2, β, οι οποίες ορίζουν 

ότι για τους λοιπούς φορείς της “Γενικής Κυβέρνησης”, στους οποίους υπάγονται και οι Ο.Τ.Α. Α΄ Βαθμού 

(σύμφωνα με παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014), η έκδοση της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 

διενεργείται σε συνέχεια της απόφασης έγκρισης πραγματοποίησης της σχετικής δαπάνης από το αρμόδιο 

όργανο του φορέα. 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 που διέπουν τη λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής 

15. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 “Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής – Αντικατάσταση του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010”. 

16. Την παράγραφο 1, του άρθρου 3 “Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών”, του Ν. 

4623/2019 “Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για τη ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα” (ΦΕΚ Α' 134/09-08-2019),   

17. Την εγκύκλιο με αριθμό πρωτοκόλλου: 2/100018/0026/30-12-2016 του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 

18. Το Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” 

19. Τις ισχύουσες εγκυκλίους που έχουν εκδοθεί μέχρι την ημέρα εκτέλεσης της ανάθεσης. 

20. Την υπ΄ αρίθμ. 500/2019  (ΑΔΑ: 6Ρ5ΙΩ93-ΑΦΦ)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 

ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2020, η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 

5978/1537/14-2-2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,  

21. Την υπ’ αριθμ.  3/2020 Μελέτη της Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

22. Το υπ’αριθμ πρωτ  8818/08-04-20 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη για Ανάληψη Υποχρέωσης για 

προμήθειας διαδικτυακών εφαρμογών για την Εφαρμογή Διαχείρισης  Αιτημάτων Διαλειτουργικότητας  

συνολικού ποσού 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

23. Την καταχώρηση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το 

οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ) 20REQ006544937. 

24. Την υπ΄ αριθ 540/14/4/2020  Απόφαση Ανάληψης  Δαπάνης (ΑΔΑ:6Σ47Ω93-0Σ8) , και λαμβάνοντας  

ΑΔΑΜ :  20REQ006580527 2020-04-15  ως έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος,  με αριθμ. Πρωτ  9120/14-

4/2020  περί έγκρισης της δαπάνης συνολικού ποσού 24.800,00 € συμπ. ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α. 

10.6266.0004 με τίτλο «Δημιουργία ηλεκτρονικών υπηρεσιών για τους δημότες »του προϋπολογισμού ο.ε. 

2020.   

25. Την υπ’ αριθμ. 4505/34366/09-09-2019 Απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 

των αρμοδιοτήτων αυτών. 

26. Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω ανάθεση, η οποία συντελεί άμεσα στην εκπλήρωση των σκοπών 

της υπηρεσίας. 

 

 

Προτείνεται η ΟΕ να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για να εγκρίνει: 

 

1. Την έγκριση της υπ΄αριθμ. 3/2020 Μελέτη της Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών με τίτλο “Προμήθεια 

διαδικτυακών Εφαρμογών για την Εφαρμογή Διαχείρισης  Αιτημάτων Διαλειτουργικότητας”, 



4 

προϋπολογισμού 24.800,00 € συμπ. ΦΠΑ 24%. Για την εν λόγω ανάθεση υπάρχουν εγγεγραμμένες 

πιστώσεις στον κωδικό εξόδων Κ.Α. 10.6266.0004 με τίτλο «Δημιουργία ηλεκτρονικών υπηρεσιών για τους 

δημότες » του προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 2020. 
  

2. Την  απευθείας ανάθεσης με την διαδικασία του κατεπείγοντος στην εταιρεία με επωνυμία: EWELINA 

ANGELIKA CHRISTODOULAKIS με   Διακριτικός τίτλος: PublicOTA , Επάγγελμα: Υπηρεσίες Πληροφορικής , 

Διεύθυνση: Κρήτης 2, Μελίσσια 151 27 , ΑΦΜ: 147109964 ΔΟΥ: Αμαρουσίου και στοιχεία επικοινωνίας τηλ 

210 6096325 ,Email: info@publicota.gr & www.publicota.gr. 
 
 

 

 

Με εντολή Δημάρχου 

Ο Αντιδήμαρχος  
Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

 

Τσουδερός Ιωάννης 

 

 

 

Συνηµµένα 
Η υπ΄αριθµ. 3/2020 Τεχνική Μελέτη 
Εσωτ. ∆ιανοµή   
1. Γρ. κ. ∆ηµάρχου. 
2. Τµήµα Προγραµµατισµού Οργάνωσης Πληροφορικής και ∆ιαφάνειας. 

3. Τµήµα Προµηθειών. 


